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 وزیر کشور: سخنان امام خمینی )ره( 
در فضای مجازی منتشر شود

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی دیروز در نشست با اعضای 
ستاد بزرگداشت ارتحال امام رحمت الله اظهار کرد: همگی 
ما به حضرت امام )ره( مدیون هستیم. اکنون هم حرکت 
حضرت امام )ره( با پرچم داری مقام معظم رهبری ادامه 
دارد. وعده هایی کــه امام )ره( دادند و امروز مقام معظم 
رهبری دنبال می کنند، فروپاشــی استکبار غرب بود و 
دین داری مردم که تیپ وعده ها در حال تحقق است.وی 
افزود: امروز همه معارف بلند انسانی در این حرکت بزرگ 
نهفته است و تلاش های دشمن برای خاموش کردن این 
مطلب به جایی نرسیده است.وحیدی تأکید کرد: نکته در 
این است که بزرگداشت حضرت امام )ره( هرسال بیش از 
سال پیش باید باشکوه تر برگزار شود. همان طور که امروز 
اربعین تبدیل به نقطه اوج ایمانی شده است، همان طور 
که روز قدس و ۲۲بهمن روز مهمی شده است، نباید این 
روزها را از دست بدهیم.وی بیان کرد: همه دستگاه های 
علمی و فرهنگی و همه نهادها باید نقش خودشان را در 
این موضوع ایفا کنند. جمله جمله کلمات امام حکمت 
است که به دل می نشیند. در فضای مجازی این جملات 
و سخنان باید نشر داده شود. در این دوران باید کتاب های 
جدیدی رونمایی شود.وزیر کشور گفت: انتشار ایده های 
حضرت امام )ره( بســیار بسیار مهم است. در دانشگاه ها 
و مدارس نمی دانم چه برنامه ای گذاشته اند اما مراسم که 
فقط نباید به مراســم حرم خلاصه شود. باید یک برنامه 
مشخصی در دانشــگاه ها و مدارس وجود داشته باشد.

وی خاطرنشان کرد: اینکه دیگران درباره امام )ره( حرف 
بزنند بســیار مهم است، چراکه امام باید از زبان دیگران 
شنیده شود. پوشش دادن این مطلب از اقلیت های دینی 
و مذهبی بسیار مهم اســت. از سویی از شخصیت های 
جدیدی که تا کنــون درباره امام صحبت نکرده اند باید 
حرف گرفته شــود. وزیر کشــور اظهار داشت: دشمن 
تلاش های بســیار کرد تا امام را محو کند، اما نتوانست.

وی افزود: قرارگاه خاصی برای مراسم ارتحال حضرت امام 
خمینی رحمت الله تشکیل خواهد شد تا هیچ کاری بر 
زمین نماند. باید با زائران امام )ره( خوب برخورد شده و 
اسکان دهی مناسبی شود، یعنی اگر بخواهیم رضایت امام 

)ره( را جلب کنیم نباید چیزی را کم بگذاریم.

فعالسیاسیاصلاحطلب:
دولت در سیاست  خارجی و داخلی با 

اصولگرایان چالش دارد
هدایت آقایی، فعال سیاســی اصلاح طلب در گفت وگو با 
ایلنا، با بیان اینکه امروز ایران با داشتن بیش از ۸۵میلیون 
نفر جمعیت با آسیب شدید در زمینه کسب وکار و پایین 
آمدن درآمدها روبه رو اســت، عنوان کرد: یک گسست 
طبقاتی در حال شکل گرفتن اســت، طبقه فرودست، 
متوســط و بالادســت در حال اضمحلال و از بین رفتن 
هستند.آقایی خاطرنشان کرد: قسمت بدتر ماجرا آنجاست 
که در خود جبهه اصولگرایان توقعات زیادی از دولت وجود 
دارد؛ به نحوی که دولت را تبدیل به یک شــرکت تعاونی 
کرده اند و هر کسی یک سهم و گوشه ای را مطالبه می کند. 
معتقدم امــروز عملاً دولت هم به لحاظ سیاســت های 
خارجی و هم به لحاظ سیاست داخلی چالش های جدی 
در درون با اصولگرایان دارد.وی با بیان این که بحث اصلاح 
یارانه هــا از قدیم مطرح بود و اقداماتی هم در این زمینه 
صورت گرفت حال این دولــت آن را به عنوان یک اقدام 
پررنگ در رأس برنامه های خودش قرار داده است، یادآور 
شد: شعار اصلاح یارانه ها از زمان دولت اصلاحات مطرح 
بود و تصمیم بر این شد به تدریج رخ دهد، اما در مجلس 
هفتم که اصولگرایان بر آن حاکم شــدند مسیرش بسته 
شــد و همان جریان امروز می خواهــد همان حرف ها را 
یک شبه بدون اینکه زیرساخت های معینی وجود داشته 
باشد، اجرایی کند.آقایی ادامه داد: امروز بدون آن که درکی 
از شرایط وجود داشته باشد و به این مسئله نگاه شود که 
تقریباً نظام در حال جنگ است؛ دست به یکسری اقدامات 
زده می شــود.این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: اگر قرار 
باشد یک شبه قیمت ها را چند برابر کنیم و با ریال بخواهیم 
بخشی از این افزایش ها را دنبال کنیم، نتیجه اش چیزی 
جز اینکه کلاه بر سر مردم برود نخواهد بود؛ چراکه ریال 
در حال کاهش ارزش افزوده اســت و مبلغی که به عنوان 
یارانه در اختیار مردم قرار می دهند، به ســرعت زیاد افت 
و کاهش ارزش پیدا می کند، بنابراین در این شرایط چه 

چیزی دست مردم را می گیرد؟

 دومین شهر دریایی متحرک سپاه 
در مرحله پایانی

انتشار عکسی از شناور لجستیکی در حال ساخت شهید 
مهدوی در روز های اخیر نشــان دهنده آن است که این 
شــهر دریایی متحرک به روز های پایانی ســاخت خود 
نزدیک می شود.به گزارش فارس، ابتکار سپاه در ساخت 
شناورهای نیمه سنگین و سنگین در گام اول به ساخت 
شــناور شهید ناظری و به آب اندازی آن در سال 139۵ 
انجامید. شــناوری که با طــول ۵۵متر، عرض 1۴متر و 
ارتفاع 13متــری خود می تواند برد عملیاتی این نیرو را 
تا 1۰هزار کیلومتر افزایش دهد. این شــناور در طراحی 
خود یک شیوه خاص را در پیش گرفته که قادر است از 
طریق پایداری مناسب در دریا و حتی شرایط آب و هوایی 

نامناسب، با سرعت بالا طی مسیر کرده و واژگون نشود.
قابلیت حمل بالگرد، اژدرها و موشک های متعدد، ازجمله 
قابلیت های این شناور نیمه سنگین، اما چابک است که 
نمونه ای از نقش آفرینی غیرتمندانــه رزمندگان نیروی 
دریایی سپاه با این شــناور را در ماجرای برخورد نیروی 
دریایی ســپاه با ناوهای آمریکایی در دریای عمان شاهد 
بودیم.طراحی نســخه دریاپایه سامانه سوم خرداد سبب 
شد تا سپاه شناور شهید سیاووشی را طراحی و عملیاتی 
کند. شلیک موشک از سامانه سوم خرداد نصب شده روی 
شناور نیز نشان داد که تغییرات نرم افزاری و سخت افزاری 
لازم در موشک خصوصاً جستجوگر آن لحاظ شده است تا 
شرایط ناپایدار سکو،  مانع از شلیک صحیح موشک نشود.

خبر

همدلی|کشــور در شــرایط عادی نیست و 
مردم روزهای ســختی را تجربه می کنند. به 
گفته بسیاری از مقامات ارشد کشور ایران در 
یک جنگ اقتصادی به ســر می برد. شرایطی 
که بــه تعبیر برخــی از مســئولان حتی از 
روزهای جنگ هشت ســاله دفاع مقدس نیز 
سخت تر اســت. در چنین شرایطی مسائل و 
مشکلات متعددی در کشور بلاتکلیف مانده و 
منتظر اتخاذ تصمیمات دولت و مجلس است. 
بااین حال دولت بدون توجه به این مســائل 
همچنان اصــرار دارد که تصمیمات جدیدی 
برای کشــور اتخاذ کند؛ تصمیماتی که گویا 
افزایش قیمت برخی کالاها تازه شــروع آن 
بوده اســت چراکه دیروز سیدابراهیم رئیسی 
رئیس جمهوری رســماً اعلام کرد دولت قرار 
است تصمیمات ســختی بگیرد. توضیحات 
رئیسی نشان می دهد که احتمالاً بخش مهمی 
از این تصمیمات ســخت مربوط به موضوع 
کاهش نقش دولت در اقتصاد و خصوصی سازی 
است. طی روزهای گذشته نه تنها کارشناسان 
بلکــه مردم هم نســبت به عملکــرد دولت 
و تصمیمات پاســتور اعتراض داشــتند اما 
بااین حال رئیس جمهوری تا کنون حتی یک بار 
هم نســبت به این اعتراضات واکنش نشان 
نداده اســت. به نظر می رسد رئیس جمهوری 
قصد دارد مخالفت هــا و اعتراضات را نادیده 
بگیرد و باوجود بلاتکلیــف بودن موضوعات 
مهمی همچون برجام و روابط اقتصادی ایران 
با جهان فعــلًا به اقدامات خــود ادامه دهد. 
دیروز ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
در همایــش نخســتین رویــداد بین المللی 
خصوصی ســازی در اقتصاد ایران سخنرانی 
کرد. او درباره ضرورت های خصوصی ســازی 
در ایــران صحبت کرد و در قســمت پایانی 
سخنانش یک خبر مهم داد. خبری که خیلی 
زود در شــبکه های اجتماعی واکنش برانگیز 
شد. رئیسی با بیان این که قرار است در کشور 
»تصمیم های ســختی« بگیریم، اظهار کرد: 
»شــاید برخی موافق این موضوع نباشند، اما 
اگر با نگاه نقادانه به کارها نگاه کنند اشکالی 
ندارد ما را رهنمود می کند به افق روشنی که 
پیش روی اقتصاد اســت.« فعالان شبکه های 
اجتماعی این سخنان رئیسی را این گونه تعبیر 
کردند که حالا قرار است دوباره منتظر افزایش 
قیمــت در حوزه های مختلف باشــیم. حتی 
برخی نیز این گونه تحلیل کردند ازآنجایی که 
تعدادی از فعالان سیاسی وابسته به دولت ها 
در حال تبلیغ ضرورت افزایش قیمت بنزین 
و حامل های انرژی هستند، احتمالاً مهم ترین 
بخش افزایش قیمت در همین حوزه باشــد 
و سختی تصمیم گیری که رئیسی هم اشاره 

می کند احتمالاً مربوط به همین حوزه است.
رئیســی در حالی خبر از تصمیمات جدید و 
ســخت دولت می دهد که هنــوز بخش اول 
تصمیمات اقتصادی دولت کامل نشده است. 
طبق اعتراض نمایندگان هنوز شیوه پرداخت 
کمک های معیشتی مشکل دارد و باید ایرادات 
اساســی آن برطرف شود. از طرف دیگر هنوز 
تکلیف حقوق بازنشستگان روشن نشده است. 
دیروز علیرضا ســلیمی، عضو هیات رئیســه 

مجلس در گفت وگو با ایلنا از دولت درخواست 
کرد که هرچــه زودتر تکلیف افزایش حقوق 
بازنشستگان را روشن کند و درباره آن تصمیم 
بگیرد؛ اما این همه ماجرا نیست. دیروز رئیسی 
درباره ضرورت خصوصی سازی مفصل صحبت 
کرد و گفت: »برای همگان روشــن است که 
اقتصادی که حدود ۸۰درصد آن دولتی است 
مشکلات زیادی دارد. همچنین برای همگان 
روشن اســت که باید بر اساس قانون اساسی 
عمل کنیــم و در قانون اساســی بر اصل۴۴ 

تأکید شده است.«
در اصل چهل و چهارم قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران نوشته شــده: »نظام اقتصادی 
جمهوری اســلامی ایران بر پایه ســه بخش 
دولتی، تعاونی و خصوصی با برنامه ریزی منظم 
و صحیح استوار اســت. بخش دولتی شامل 
کلیــه صنایع بزرگ، صنایع مــادر، بازرگانی 
خارجی، معادن بزرگ، بانکداری، بیمه، تأمین 
نیرو، ســدها و شــبکه های بزرگ آب رسانی، 
رادیــو و تلویزیون، پســت و تلگراف و تلفن، 
هواپیمایی، کشــتیرانی، راه و راه آهن و مانند 
این هاست که به صورت مالکیت عمومی و در 
اختیار دولت است. بخش خصوصی شامل آن 
قسمت از کشاورزی، دامداری، صنعت، تجارت 
و خدمات می شــود که مکمــل فعالیت های 
اقتصادی دولتی و تعاونی است. مالکیت در این 
سه بخش تا جایی که با اصول دیگر این فصل 
مطابق باشد و از محدوده قوانین اسلام خارج 
نشود و موجب رشد و توسعه اقتصادی کشور 
گردد و مایه زیان جامعه نشــود موردحمایت 
قانونی جمهوری اسلامی است. تفصیل ضوابط 
و قلمرو و شرایط هر سه بخش را قانون معین 

می کند.«
رئیسی در ادامه سخنانش با اشاره به برنامه های 
توسعه اظهار کرد: »در همه برنامه های توسعه 
تأکید شده است که دولت نباید متصدی باشد 
بلکه باید هدایتگر، نظارت گر و حمایتگر باشد 
و چنانچه دولت بخواهد موفق شــود باید در 
این ســه مورد عمل کند نــه در دخالت ها و 

تصدی گری ها. همین موضوع ما را راهنمایی 
می کند کــه چه کاری را باید انجام داد. دولت 
نباید متصدی باشد که حمایت مالی و حقوقی 
کند. هدف پافشاری بر سیاست ذیل اصل۴۴ 
قانون اساسی، اقتصاد مقاومتی، میدان واقعی 
دادن به بخش خصوصی است؛ چراکه بسیاری 
از اوقات گفته می شود خصوصی سازی صورت 
گرفته، اما دولت با تابلو یا بی تابلو حضور دارد که 
نمونه آن واگذاری به سازمان تأمین اجتماعی، 
برخی بانک ها و برخی شهرداری هاســت که 
این موضوع تداوم تصدی گری دولت با عناوین 

دیگر محسوب می شود.«
رئیس جمهــور با تأکیــد بر این کــه دولت 
نباید متصدی باشــد، افــزود: »باید حتماً به 
بخش خصوصــی واقعی میدان داده شــود. 
باید بررسی شــود موانع چیست و این موانع 
برطرف شود. در ســفرهایی که به شهرها و 
روستاهای مختلف دارم می بینم که کارخانه ها 
تعطیل شده و سالن ها به انبار سیب زمینی و 
پیاز تبدیل شده اســت. باید بررسی شود که 
چه کنیم که پرونده ها در قوه قضاییه ساخته 
نشوند. ما به دولت آمده ایم تا بستر فسادزا را 
اصلاح کنیم تا اصلًا پرونده ای ساخته نشود که 

قوه قضاییه مجبور به پیگیری باشد.«
رئیسی با اشــاره بر این که رشد اقتصادی در 
پایه افزایش سرمایه گذاری و افزایش بهره وری 
دارد، تصریــح کرد: »بایــد دید چه کنیم که 
سرمایه گذار احساس امنیت کند. این موضوع 
نه فقــط در قراردادها بلکه در عمل و اجرا هم 

باید اعمال شود.«
این در حالی است که سرمایه گذاران در ایران 
سال هاست تأکید می کنند از مهم ترین موانع 
سرمایه گذاری در ایران مسئله ارتباط مالی با 
جهان اســت که به دلیل تحریم های متعدد 
جهانی علیه ایران بســیاری ســخت و حتی 
ناممکن است. حتی چینی ها که قراردادهای 
مهمی با ایران دارند اما فعالیت اقتصادی آنان 
در ایران تنها محدود بــه موضوعات خاصی 
می شود چراکه آنان نیز می گویند تحریم های 

بین المللی دســت و پای آنان را بسته است. 
به خصوص آنکه ایران جزو معدود کشورهایی 
است که در لیست سیاه تحریم های اف ای تی 
اف قرار دارد و دولت هنوز تکلیف این لوایح را 

در ایران مشخص نکرده است.
جــدای از ایــن مســئله برجــام همچنان 
بلاتکلیف مانده اســت. برخــی معتقدند که 
دولت دراین باره ماه هاست کوتاهی می کند و 
با بی توجهی به مســئله تحریم های ناشی از 
برجام فشــار مضاعفی را به کشور وارد کرده 
اســت. سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس با اشــاره به روند 
مذاکرات ایران و۴ +1 گفت: برای ما بن بستی 
در مذاکــرات وجود ندارد، مــا اعتقاد داریم 
می توانیم هر بن بستی را بشکنیم. به گزارش 
عصر ایــران محمود عباس زاده مشــکینی 
نماینده مشکین شهر گفت: »دولت می خواهد 
مذاکره کند، سؤال ما این است که تکلیف ما 
با برجام چیســت؟ ما سه راه بیشتر نداریم، یا 
باید به ســمت لغو برجام، یا تثبیت یا اصلاح 
برجام برویم و غیرازاین سه، راه دیگری نداریم. 
مجلــس یازدهم که به نــام مجلس انقلابی 
عنوان یافته اســت نباید در قضیه مذاکرات و 

توافق به حاشیه برود و باید در متن باشد.«
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی تأکید کرد: 
»طرف مقابل مذاکرات را فرسایشی می کند 
که امتیاز بیشــتری بگیرند. با توجه به اینکه 
آن هــا نیاز بیشــتری به توافق دارند ژســت 
فرسایشی را می گیرند و بعید می دانم که این 
روند را ادامه دهند چراکــه انتخابات آمریکا 
نزدیک است و می خواهند کاری کنند که در 
مذاکرات نتیجه بگیرند آن ها برای خودشــان 

هم که شده است تعیین تکلیف می کنند.«
بااین حال به نظر می رسد که رئیس جمهوری 
توجهی به ایــن موضوعات بلاتکلیف ندارد و 
می خواهد که برنامه های از پیش تعیین شده 
خــود را به پیش ببرد. در این میان اعتراضات 
و نگرانی های عمومی را هم فعلًا بدون پاسخ 

گذاشته است.

دولتبدونتوجهبهمسائلحلنشدهبهپیشوازاقداماتجدیدمیرود

خبررئیسیازتصمیماتسخت

دوره  ســومین  هفته،  ایــن  آخر  همدلی|
انتخابات هیات رئیسه مجلس یازدهم برگزار 
می شود. بیشتر نمایندگان می گویند باوجود 
مخالفت هایی که درباره ریاســت محمدباقر 
قالیباف وجــود دارد ولی احتمالاً ریاســت 
او برای ســال ســوم نیز ادامــه می یابد؛ اما 
درعین حال اعضای جبهه پایداری قصد ندارد 
تا مخالفت های خود را با قالیباف کم کنند. به 
نظر می رسد آنان می خواهند انتقادات خود از 

قالیباف و همکارانش را علنی تر کنند.
بیــژن نوباوه وطن، نماینده تهران در مجلس 
شــورای اســلامی و از اعضای نزدیک جبهه 
پایداری دیــروز در صحبتی تلاش کرده که 
انتقــادات تندی را متوجــه قالیباف و دیگر 
همکاران او در هیات رئیسه مجلس کند. او در 
واکنش به اینکه برخی بر این باورند طرح هایی 
نظیر طرح صیانت و طرح استفاده از اشیای 
باستانی با حمایت جبهه پایداری در مجلس 
مطرح می شود، گفته: »اینکه طرح هایی نظیر 
طرح صیانت و استفاده بهینه از آثار باستانی 
با حمایت جبهه پایداری مطرح می شــوند، 
صددرصد غلط و دروغ اســت. این صحبت ها 
ناشــی از یک جریانی در داخل مجلس است 
که بیشتر از هیات رئیســه نشأت می گیرد. 
واقعیت امر این اســت که کمیسیون مربوط 
به بررسی طرح صیانت از همه کمیسیون ها 
تشکیل شده و مهم تر از همه اینکه، مجلس 
یــک فضای قانونی اســت، مگــر می توانیم 
بگوییم در فضای حقیقی قانون می خواهیم و 
در فضای مجازی قانون نمی خواهیم، لذا این 
موارد اصلًا ربطی بــه جبهه پایداری و غیره 

ندارد چراکه در طرحی نظیر »طرح صیانت« 
شورای فضای مجازی، دولت و قوه قضاییه در 

آن دخالت دارند.«
نوباوه با اشــاره به علت این قبیل فرافکنی ها 
در مجلس علیه جبهه پایداری خاطرنشــان 
کرد: »در حقیقت گفتن مواردی نظیر اینکه 
جبهــه پایداری حامی طرح صیانت اســت، 
فرافکنی محســوب می شــود. برخی گمان 
می کنند گفتن این قبیل حرف ها یک سرمایه 
اجتماعی برای بعضی از افراد در هیات رئیسه 
است و از طرفی می خواهند سرمایه اجتماعی 
از بیــن نرود و در زمــان آن ها چنین قانونی 
تصویب نشــود؛ تنها مسئله هم این است که 
صددرصد اقدام رئیس مجلس در نگهداشتن 
و ایجاد بن بســت در تصویــب طرح صیانت 

مسئله غیرقانونی و سلیقه ای است.«

البتــه مخالفت نوباوه با قالیباف اتفاق تازه ای 
نیســت. او پیش ازاین با یک توییت دســت 
به افشــاگری علیه قالیباف زده بود. چندی 
پیش در توییتر خود نوشت: »مجلس به کجا 
می رود! وقتی رئیس دســتگاه قانون گذاری 
برای بازگشــت حیثیت مخدوش خود متن 
نامه میثاق با رهبری از ســوی نمایندگان را 

به نفع خود جعل می کند.«
اشــاره نوباوه به بیانیه ۲33نفر از نمایندگان 
مجلس بود که در حمایت از قالیباف، از وزیر 
اطلاعات و رئیس ســازمان اطلاعات ســپاه 
خواســتند که طراحان و مجریان پروژه های 
تخریب را شناســایی و با آن ها برخورد لازم 

صورت گیرد.
در همین حال فراکسیون های مجلس از امروز 
کار خود را برای انتخابات هیات رئیسه شروع 

کرده اند. بــه گزارش ایرنا، ســیدمحمدرضا 
میرتــاج الدینی در گفت وگویی با اشــاره به 
فرارســیدن انتخابات هیات رئیسه اجلاسیه 
سوم دوره یازدهم مجلس گفت: »مقرر شده، 
ثبت نــام از داوطلبان هیات رئیســه مجلس 
به صورت حضوری برای رأی گیری در مجمع 
عمومی این فراکسیون، از ساعت شش صبح 
روز یکشــنبه )اول خردادماه( تا ساعت 1۸ 
روز دوشــنبه )دوم خردادمــاه( در دبیرخانه 

فراکسیون انجام شود.«
 نایب رئیس فراکســیون نیروهــای مردمی 
انقلاب اسلامی افزود: »جلسه مجمع عمومی 
فراکســیون نیروهــای مردمــی انقلاب روز 
سه شنبه )سوم خردادماه( ساعت 1۶:3۰ در 
صحن مجلس برگزار خواهد شد. پیشنهادات 
رســیده به فراکســیون در خصوص شــیوه 
رأی گیری در مجمع بررســی خواهد شد و 
پس از اظهــارات موافقان و مخالفان و انجام 
رأی گیری، طبق نظر مجمع عمل می شــود. 
انتخابات در مجمع عمومی فراکسیون انقلاب 
مانند ســال گذشــته به صورت الکترونیکی 
انجام خواهد شــد و تنها اســامی افرادی در 
سامانه درج می شود که در وقت اعلام شده به 
دبیرخانه فراکسیون مراجعه و ثبت نام کرده 
باشــند. نمایندگانی کــه در مجمع عمومی 
فراکسیون رأی نمی آورند، متعهد خواهند شد 
که در صحن علنی مجلس در روز چهارشنبه 
مجدداً کاندیدا نشوند. همچنین در پایان وقت 
ثبت نام یعنی ســاعت 1۸ روز دوشنبه )دوم 
خردادماه( اســامی داوطلبان انتخابات هیات 

رئیسه رسانه ای می شود.«

حاشیههایانتخابرئیسمجلسادامهدارد

تدارک پایداری چی ها علیه هیات رئیسه

صوفی: در حال تکمیل دفاتر برخی 
استان ها هستیم

دبیر کل حزب پیشروی اصلاحات گفت: رد صلاحیت 
اصلاح طلبان را از حضور در انتخابات محروم کرده است 
و نمی توان از الان بــه کاندیداها گفت اقدامات خود را 
انجام دهند چون ممکن اســت رد صلاحیت شوند. به 
گــزارش اعتمادآنلایــن علی صوفی، دبیــر کل حزب 
پیشــروی اصلاحــات در گفت وگویی، دربــاره آخرین 
تحولات از حزب متبوعش گفت: حزب ما به روال عادی 
کار خود را ادامه می دهد. جز برگزاری کنگره که ســال 
گذشته برگزار شــد و انتخابات شورای مرکزی مجدداً 
انجام گرفت، تعداد افراد جدیدی وارد شــورای مرکزی 
شــدند و بعدازآن اتفاقی خاصی را شاهد نیستیم. وی 
در ادامه گفــت: بنده همچنان به عنوان دبیر کل حزب 
پیشروی اصلاحات انتخاب شــدم و مهندس خرم هم 
به عنوان رئیس شــورای مرکزی حضــور دارد. در ادامه 
به تدریج می خواهیم هیات اجرایی، دفتر سیاسی و ارگان 
زیرمجموعه، کمیته ها را تکمیل کنیم و به موازات آن هم 
اقداماتی انجام شده که همچنان ادامه دارد. صوفی گفت: 
تقریباً در تمام استان ها نماینده داریم و در آنجا شوراهایی 
تعیین شده است. در برخی استان ها دفتر داریم و در حال 
تکمیل دفاتر برخی استان ها هستیم. کمیسیون ها کار 
تولید محتوا را انجام می دهند و اگر نیازی باشد، بیانیه ای 
صادر می شود. شورای مرکزی ماهی یک بار جلسه رسمی 
برگزار می کند و اگر نیاز باشد جلسه فوق العاده هم برگزار 
می کند. صوفی همچنین در پاســخ به این سؤال که آیا 
حزب پیشروی اصلاحات درباره انتخابات آینده برنامه ای 
تدوین کــرده یا خیر، گفت: برنامه های انتخاباتی حزب 
در کمیته انتخابات تعیین می شــود. این کمیته فضای 
انتخابات را رصد کرده و پیشــنهاد های خــود را ارائه 
می کند. سپس این پیشنهاد های در شورای مرکز بررسی 
می شــود و بعدازآن باید دید چند نفر از اعضای حزب، 
شرایط نامزد شدن دارند و می توانند کاندید شوند. وی 
تصریح کرد: از طرف دیگر ما به باقی احزاب وابسته ایم. 
باید دیــد جبهه اصلاحات چه تصمیمــی می گیرد تا 
بتوانیم با آن ها هماهنگ باشــیم. اگر قرار باشد لیستی 
شکل بگیرد، ما رصد خواهیم کرد تا چه تعداد از نفرات 

حزب ما می توانند در این لیست حضور داشته باشند.

نوروزی:
نمی توان کار شورای نگهبان در بررسی 

صلاحیت ها را شفاف کرد
رحمت الله نــوروزی، نماینده مــردم علی آباد کتول در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایلنا، در خصوص 
تصویب طرح شفافیت قوای سه گانه از سوی نمایندگان 
مجلس گفت: یکی از وعده هایی که نمایندگان در فضای 
انتخابات مجلس یازدهم به مردم دادند موضوع شفافیت 
آراء بــود، وعده ای که الحمدالله با رأی بالای نمایندگان 
محقق شــد. وی ادامــه داد: امیدواریم قوای ســه گانه 
به خصوص مجلس شورای اسلامی بتوانند در این موضوع 
به صورت شفاف و روشن مسائل را تبیین کنند و نظرات 
کارشناسی خود را به افکار عمومی انتقال دهند. نوروزی 
همچنین تصریح کرد: این شــفافیت زمینه ساز تبیین 
بهتر اقدامات و کارهای صورت گرفته برای مردم خواهد 
بود و ان شــاءالله زمینه ساز اقناع بهتر مردم در خصوص 
اقدامات و تصمیم گیری ها از سوی نمایندگان می شود. 
ان شاءالله که خیرات و فواید مثبت شفافیت را به زودی 
در سایر دستگاه ها مشاهده خواهیم کرد. عضو کمیسیون 
کشــاورزی مجلس در پاسخ به سؤالی در خصوص عدم 
تصویب شفافیت برای نهادهایی همچون شورای نگهبان، 
شورای عالی فضای مجازی و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، گفت: ببینید برخی دستگاه ها بر اساس اصل 11۰ 
و 11۲ قانون اساسی جزو مجموعه های زیر نظر رهبری 
تعریف می شوند؛ به عنوان مثال عملکرد شورای نگهبان 
را چون بررسی صلاحیت کاندیداها در انتخابات ریاست 
جمهوری و مجلس باید محرمانه انجام شود، نمی توان 

شفاف کرد.

دریادارسیاری:
کوچک ترین تهدید علیه ایران را در 

بالاترین حد پاسخ می دهیم
معاون هماهنگ کننده ارتش در مراســم گرامیداشت 
تکاور شهید اسماعیل شعبانی و یادواره شهدای عملیات 
بیت المقدس )حماسه فتح( و شهدای هنرمند شهرستان 
ساوه گفت: انقلاب اسلامی به برکت خون پاک هزاران 
هزار شــهید، جانباز و ایثارگر به ایــن درجه از اعتبار و 
بالندگی رسیده است و قطعاً امروز کوچک ترین تهدید 
علیه ایران را در بالاترین حد پاسخ می دهیم. امیر دریادار 
حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش در آئین 
گرامیداشت تکاور شهید اسماعیل شــعبانی و یادواره 
شهدای عملیات بیت المقدس )حماسه فتح( و شهدای 
هنرمند شهرســتان ساوه گفت: ایمان و اعتقاد، اتحاد و 
انسجام، پرهیز از تفرقه و ولایتمداری رمز عبور ملت ایران 
از توطئه های دشمنان است. ملت ایران تا امروز با افتخار 
از دسیســه دشمن عبور کرده و در اوج صلابت ایستاده 
اســت. وی حفظ تمامیت ارضی، درخشش جمهوری 
اســلامی ایران و تأثیرگذاری در عرصه های بین المللی، 
امنیت ملی، تقویت قدرت بازدارندگی و آمادگی کامل 
نیروهای مسلح را از جمله دستاوردهای انقلاب اسلامی 
دانست که به برکت خون شهدا به دست آمده است. امیر 
دریادار سیاری با اشاره به حضور نیروی دریایی ارتش در 
آب های بین المللی گفت: از سال 13۸۷ تاکنون نزدیک 
به پنج هزار کشتی تجاری و نفت کش با حضور فیزیکی 
نیروی دریایی ارتش در منطقه اسکورت و محافظت شده 
است. نیروی دریایی در مقابل دزدان دریایی ایستادگی 

کرده است تا کشتی ها به سلامت از منطقه عبور کنند.
وی افزود: انقلاب اســلامی به برکت خون پاک هزاران 
هزار شــهید، جانباز و ایثارگر به ایــن درجه از اعتبار و 
بالندگی رسیده است و قطعاً امروز کوچک ترین تهدید 

علیه ایران را در بالاترین حد پاسخ می دهیم.

خبر


